
 
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 
 

Stránka 1 z 1 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace III 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: ,,Rekonstrukce polní cesty HC12-R v k.ú. Andělka“ 

Sp. značka / č.j.: SP4973/2022-541100 / SPU 201016/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Dne 02.06.2022 obdržel Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, jako zadavatel veřejné zakázky 
s názvem ,,Rekonstrukce polní cesty HC12-R v k.ú. Andělka“ žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace tohoto znění:  

1. V technické zprávě se píše, že polní cesty s vyšším podélným sklonem budou odvodněny 
svodnými žlábky označenými Z1 – Z5 v km 0,275, 0,320, 0,350, 0,385 a 0,425. Jsou navrženy 
betonové svodné žlábky s litinovou mříží v celkové délce 4,5 m s vnitřní šířkou žlabu 0,10 m. 
V soupisu prací jsou však uvedeny plastové svodné žlábky, nikoliv betonové. Prosím 
o upřesnění, zda mají být svodné žlábky betonové nebo plastové. 

2. Dále v soupisu prací je uvedena dodávka třešně v. 200 cm. Prosím o upřesnění druhu třešně 
(veliký finanční rozdíl mezi různými druhy třešně). 

3. V technické zprávě je zmínka o frézování, ale v soupisu prací frézování uvedeno není. Prosím 
o vysvětlení. 

Zadavatel k uvedené žádosti podává toto vysvětlení: 

1. Svodné žlábky můžou být použity plastové dle položky v rozpočtu. Je třeba dodržet zatížení 
dle vzorového řezu, min. D400. 

2. V projektové dokumentaci - Souhrnná technická zpráva, část B 5 – jsou upřesněny druhy 
třešní. Je navrženo doplnění stávající doprovodné zeleně, a to výsadbou 32 ks stromů 
ve sponu 10 m od sebe. Konkrétně se jedná o: 

 16 ks třešeň raná – srdcovka “Kasandra“ (prunus avium “Kasandra“) 

 16 ks třešeň pozdní “Irena“ (prunus avium “Irena“). 
Odrůdy budou sázeny střídavě a budou zároveň dosazovány na chybějící místa mezi stávající 
dřeviny ve vzdálenosti 9 – 11 m.“ 

3. Pro odstranění stávajících materiálů není nutné použít frézování, dodavatel může sám 
rozhodnout o způsobu odstranění a tyto práce zahrnout do položky ,,Odstranění podkladu 
živičného tl. přes 50 do 100 mm strojně pl přes 200 m2“. 

 

S pozdravem 

 

 

………………………….. 

Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

 

V Liberci dne 03.06.2022   


	Text16

		2022-06-03T11:02:35+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




